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جریانِ خونِ تازه 
در عروق جامعه ضروری است، مانع نشوید!

هادی سروش

حجت الاسلام والمسلمین‌هادی سروش در نوشتاری آورده است: »امروز ، ایران 
بیش از چهار دهه مدیریت حکومتی جمهوری اسلامی تجربه کرده، به اذعان و 
بلکه اعتراف نخبگان و اندیشمندان حوزه و دانشگاه و نیز سیاستمداران داخل و 
خارج از حاکمیت، جامعه نیاز به جریان انداختن خون تازه در عروق اش را دارد.

نه تنها در طول این چهار دهه نسلی رفته یا درحال رفتن است، ولی نسل جدید 
با مطالبات جدی در خط اول، صف آرائی نموده چون تکنولوژی در طول این 
چهل سال از صفر به صد رسیده و شهروند این جامعه مطالبه گر است، و از 
سوی دیگر جوانِ امروز تشنه حقیقت است و آب گوارا را در دینای امروزش، در 

اندیشه‌ها و رسانه‌های به روز پی گیر است.
جامعه مانند یک اندام انسان دارای دو مرکز و یک میدان فعالیت است و در 
همه اینها باید خون تازه در جریان باشد، اول؛ مرکز اندیشه که فرماندهی فکری 
را عهده‌دار است، و دوم؛ مرکز گرایشات که فرماندهی علاقه‌ها و بغض‌ها را به 

عهده دارد.
خون تازه در تفکر و اندیشه در این است که با توجه به نیازها و مقتضیات جدید، 
اندیشه و تفکر انسان به روز باشد. مگر می شود در جهانی که همه چیز در حال 
نو شدن است و حتی دین خدا هم در عین خاتمیت، زمینه نو به نو شدن را 

فراهم آورده، بر همان اندیشه‌های گذشته اصرار ورزید؟!
خدا می‌داند جمود و تحجر بر باورهای گذشته چه پدری از دین و دنیای آدمیان 
که پای بند اعتقادات گذشته خود بوده اند، در آورده! امروز از اعماق زمین تا اوج 
آسمان و کهکشان، نیاز به بهترین ره آورهای نو فکری، که از یک فهم کارمد 

سرچشمه گرفته باشد داریم.
جنجالی شدن اموری مانند سود بانکها و مناسبات مالی جهانی، و یا کنسرت، 
و یا پوشش زنان و حضور زنان در ورزشگاهها و.. نه تنها در شآن جمهوری 
اسلامی نیست، بلکه نشان از عدم جریان صحیح خون در عروق جامعه دارد! و 

این تامل برانگیز است!
غیر از نیاز به پویائی دائم در عناصر فکری تاثیر گذار در جامعه، امر دیگری 
ضروری است و آن اشباع فکری است. مقصود این است که باید شهروندان 
جامعه در موضوعات سیاسی _ اجتماعی، به مرحله قانع بودن، برسند. امروز 
جامعه ما نسبت بخشی از سیاست‌ها و تفکرات نهادنیه شده حاکمیت که تاثیر 

گزار بر همه امور سیاسی و اجتماعی است، اشباع نشده!
دومین مرکزی که باید با جریان خون تازه حیات بخش و شاداب باشد قلب 
جامعه است و قلب مرکزیت حب و بغض‌ها و یا غم و اندوه‌ها را عهده دار است. 
جریان خون تازه و حیاتی و امیدبخش در قلب یک جامعه با نشانه ی دارا بودن 
روحیه امید به آینده و علاقه وافر به نظام سیاسی کشور، دیده می‌شود بگونه 

ای حاکمیت صاحب دلها می‌شود.
استاد مطهری می‌گوید: اسام چون خون تازه در عروق جامعه جاری کرد، 
ایران را از آن خود نمود. در اینجاست که اجازه انتخاب دادنِ به مردم و احترام 
به انتخابِ آنها، رعایت حقوق شهروندی، توجه به افکار عمومی در صیانت از 
حرمت شخصیت‌های مورد احترام مردم و بالعکس، حرمت نهادن بر نیازهای 
مادی و معنوی آنان در بخش امنیت جانی و خانوادگی و روانی جملگی می‌تواند 

خون تازه در عروق جامعه جاری نماید.
اما اگر در نظامی نصاب و نمودار امید به آینده و یا علاقه به نظام، حرکت 
صعودی نداشته باشد، نشان از مشکل اساسی در قلب و عروق جامعه که همان 
گرایشات مثبت شهروندان به مسئولان شان خواهد بود و باید بالفور درمان 

شود. 
امیدآفرینی در جامعه و سروسامان دادن به زندگی مردم، نیاز به برقراری امنیت 
و آرامش و توسعه اقتصادی که تامین امکانات مناسب زندگی در جهت آموزش، 
تغذیه، مسکن و اشتغال است در گرو بهترین مناسبات بین المللی و داخلی 

است.
در این راستا، ظاهرسازی‌های دینی و یا گزاره‌های دروغینِ آماری و حرکت‌های 
پوپولیستی و خلاصه هر گونه نمادِ عوام فریبانه، از دست دادنِ سرمایه‌های ملی 
و ایجاد و توسعه فاصله بین مردم و حکمرانی است، نتیجه ای )خدای ناکرده( 

بجز آسیب رساندن به تمام هستیِ نظام اسلامی نیست!
آقایان! باور بفرمایید در کنار شاخصه‌های موفقیت، اما آمار خودکشی، طلاق، 
اعتیاد و بیکاری و گرانی و هجرت به خارج از کشور و از سوی دیگر ورود 
وحشتناک انبوهی اتباع کشور افغانستان و .. نشان از یک کمبود و نیاز به جریان 
یافتن خون تازه در عروق دارد، تغییر مدیریت در این موضوع اجتناب ناپذیر 

است و نباید با مانع تراشی‌های متوهمانه مسدود کرد.
درباره مانع تراشی‌های متوهمانه امام خمینی چه زیبا گفت: ‏‌اینکه این فرد با 
کی عکس انداخته است یا اسمش در کجاست و یا به استقبال چه کسی رفته 

است، نباید برای‌‎ ‏‌مردم ناراحتی درست کرد. 
 ‎شورایعالی قضائی هم اگر در مسئله‌ای اشتباه کردند‌‎ ‎فقهای شورای نگهبان و‌
‏صریحاً بگویند اشتباه کردیم وحرف خود را پس بگیرند. سخن و آخر سخن؛ 

لطفا مانع جریان خون تازه و انتخاب بهترین‌ها از سوی مردم نشوید!«

یادداشت

منشور جمهوری
ادامه از صفحه 1

در واقع با نهایی شدن سند مربوطه که حاوی نیازهای اساسی جامعه 
می‌باشد و خود نیز معیار انتخاب اصلح جامعه خواهد شد، از این جهت که هر 
نامزدی که اعلام نزدیکی با مواضع این بخش از جامعه نماید به نوعی خود را 
وکیل و نماینده سیاست‌های عمومی اکثریت مذکور معرفی می‌نماید، و البته 
تأیید فنی آن توسط همان فعالین و فرهیختگان معتمد اجتماع که در ابتدای 

مسیر باعث شنیده شدن دغدغه‌های جامعه شدند خواهد بود.
به عقیده نگارنده این بهترین شیوه برای فعال نمودن بخش منفعل و طبقه 
متوسط جامعه است و این مدل روح مسئولیت‌پذیری را در جامعه تقویت 
خواهد کرد و این ضامن حفظ و رعایت حقوق اقلیت نیز خواهد بود و این 
مقدمه ایست برای ایجاد و تحکیم مردم‌سالاری از جنس نمایندگی و مشارکتی، 
چرا که مباحثه در میان شهروندان و مسئولان در جریان می‌باشد و منجر به 
خروجی نظرات و تصمیمات کارآمد و راهگشا خواهد بود. هچنین دولتی که 
از این طریق بر سر کار آید قادر به بهره‌گیری درست از ظرفیت‌های منابع 
انسانی و مدیریت شورایی و نظارت موثر بخش بزرگی از جامعه بوده و البته 
با ارزیابی و سنجش عملکرد نقطه به نقطه دولت توسط ناظرین متخصص و 
امین مردم از سطح بالای استانداردهای دموکراتیک برخوردار خواهد بود، از 
این روی ما شاهد برقراری نظمی خواهیم بود که منشاء تولید و تقویت آن، 
وجود درک و احترام متقابل میان شهروندان و قانون است و نه ترس و ارعاب 

از قدرت حاکمان.
زاهد با ترس می‌تازد به پا    عاشقان پرَران تر از برق و هوا                

یادداشت

عبدی:
رویکرد حاکم به پوشش زنان و فرزندآوری

نتیجه عکس داده است
عباس عبدی گفت: علی‌رغم این که بیش از صد سال از تصویب قانون مدنی در 
ایران گذشته است، جامعه و قوانین ما برای یک لحظه هم کوچکترین شباهتی 
با جوامع غربی ندارد و جامعهٔ امروز هم شباهتی به جامعهٔ صد سال پیش ندارد.
عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مراسم یادبود فریده ماشینی 
پژوهشگر فعال حوزهٔ زنان و عضو شورای مرکزی جبههٔ مشارکت گفت: سیستم 
سیاسی ایران مسأله زنان را نپذیرفته، واقعیت‌ها را نمی‌بیند و با آن مواجه 
نمی‌شود؛ در حالی که تنها راه حصول راه حل، پذیرش واقعیت است. رویکرد 
حاکم به پوشش زنان و فرزندآوری نتیجه عکس داده، زیرا نظام اساساً واقعیت‌ها 

را نمی‌بیند و قبول نمی‌کند و خود را فراتر از واقعیت می‌پندارد.
بنا بر آنچه جماران منتشر کرده، وی افزود: علی‌رغم این که بیش از صد سال از 
تصویب قانون مدنی در ایران گذشته است، جامعه و قوانین ما برای یک لحظه 
هم کوچکترین شباهتی با جوامع غربی ندارد و جامعهٔ امروز هم شباهتی به 

جامعهٔ صد سال پیش ندارد.
عبدی گفت: وقتی واقعیت را می‌پذیرید سعی می‌کنید بهبودش ببخشید اما 
هرچه بیش‌تر جلوی واقعیت ایستادگی کنید فقط خودتان را فرسوده می‌کنید.

ویژه

کنایه سنگین محمد مهاجری
به سعید جلیلی

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا به کاندیداتوری 
سعید جلیلی واکنش نشان داد. محمد مهاجری، فعال 
سیاسی اصولگرا در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »حتما در انتخابات‌ ریاست‌ جمهوری به آقای 
‎سعید جلیلی رای می‌دهم به‌شرط آنکه رزومه‌ای ارائه دهد 
که موسسه‌ای در حد یک ‎نانوایی یا ‎بقالی را حتی به مدت 

دوهفته ولو با ۱۰۰درصد ضرر اداره کرده باشد.«

دیدگاه قلهکی درباره حقانیان
علی قلهکی در توئیتی به کاندیداتوری وحید حقانیان 
واکنش نشان داد. علی قلهکی فعال رسانه‌ای در خصوص 
کاندیداتوری وحید حقانیان در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۳، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اگر چه احتمال 
احراز صلاحیت »وحید حقانیان« برای انتخابات ریاست 
جمهوری به سمت صفر میل می‌کند ولی در صورت احراز 
صلاحیت، جعبه سیاه مناظرات انتخاباتی ۱۴۰۳، حقانیان 

خواهد بود!«

واکنش کرباسچی به ثبت‌نام چهره‌های 
مختلف در انتخابات ریاست جمهوری

فعال سیاسی اصلاح طلب در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نسبت به ثبت‌نام چهره‌های مختلف در 

انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد.
غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی اصلاح طلب و 
مدیرمسئول روزنامه هم میهن در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:» »این روزا ترکیب 
چهره‌های شناخته شده ای که برای ریاست جمهوری ثبت 
نام می‌کنند را دیده‌اید؟ فکر کنم اکثرا دنبال کسب وجهه 
ای با همون نامه رد‌ یا تایید صلاحیتند. هردو بعدا بدرد 

میخوره. بستگی به تحلیل افراد ازآینده داره.«

نظر فعال سیاسی اصلاح طلب 
درباره برخی کاندیداها

فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتی به ثبت‌نام برخی از 
چهره‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری واکنش نشان داد.

عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب، درواکنش به 
ثبت‌نام برخی از چهره‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری 
نوشت: »برخی از حضور چند نامزد انتخاباتی دچار ترس 
و ناامیدی شده‌اند. نگران نباشید. آنها در ساختار موجود 

اجازه رشدی بیش از این جایگاهی که هستند را ندارند.
کارکرد آنان در حد پریدن به اصلاح‌طلبان یا برای ترساندن 
مردم و ترغیب به شرکت و رای دادن به رقبای آنان؛ یا 

پیشمرگ نامزد اصلی شدن است.

نامه پژمانفر به مدیرعامل 
سازمان تامین‌ اجتماعی

نماینده مشهد در مجلس شورای اسامی در نامه‌ای به 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی خواستار پرداخت حق 

عائله‌مندی به زنان شاغل مشمول قانون کار شد.
به گزارش ایسنا، متن نامه نصرالله پژمان‌فر رئیس 
کمیسیون اصل نود مجلس یازدهم به موسوی مدیرعامل 

سازمان تامین اجتماعی به شرح زیر است.
»جناب آقای موسوی

مدیرعامل محترم سازمان تامین اجتماعی
با احترام همانگونه که مطلعید طبق تبصره ۴ ماده ۶۸ 
قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶، بانوان 
شاغل و بازنشسته و وظیفه بگیر که دارای همسر نبوده 
و یا همسر آنان معلول و یا ازکارافتاده کلی است، مشمول 
دریافت حق عائله‌مندی می‌شوند لکن این مزایا به بانوان 

مشمولین قانون کار تعلق نمی‌گیرد.
خواهشمند است دستور فرمائید چگونگی اعطای حکم مشابه 
به بانوان مشمول قانون کار را بررسی کرده و نتیجه آن را 
به کمیسیون اصل نود با پیشنهاد کاربردی و یا تهیه لایحه 
اصلاحی مطلع کنید.« در تبصره ۴ ماده ۶۸ قانون مدیریت 
خدمات کشوری آمده است: »کمک هزینه عائله‌مندی 
و اولاد به کارمندان مرد شاغل و بازنشسته و وظیفه‌بگیر 
مشمول این قانون که دارای همسر می‌باشند معادل)۸۰۰( 
امتیاز و برای هر فرزند معادل )۲۰۰(امتیاز و حداکثر سه 
فرزند. حداکثر سن برای اولادی که از مزایای این بند 
استفاده می‌کنند به شرط ادامه تحصیل و نیز غیر شاغل 
بودن فرزند، )۲۵(سال تمام و نداشتن شوهر برای اولاد اناث 
خواهد بود. کارمندان زن شاغل و بازنشسته و وظیفه بگیر 
مشمول این قانون که دارای همسر نبوده و یا همسر آنان 
معلول و یا از کار افتاده کلی می‌باشد و یا خود به تنهایی 
متکفل مخارج فرزندان هستند از مزایای کمک هزینه عائله 
مندی موضوع این بند بهره‌مند می‌شوند. فرزندان معلول و از 
کارافتاده کلی به تشخیص مراجع پزشکی ذی‌ربط مشمول 

محدودیت سقف سنی مزبور نمی‌باشند.«

تاکید معاون اول قوه قضائیه
بر برخورد با مدیران بی‌دغدغه

معاون اول قوه قضاییه گفت: این مطالبه مردم است که 
سازمان بازرسی با مدیرانی که دغدغه رشد و پیشرفت 

کشور را ندارند و موانع ایجاد می‌نمایند، برخورد کند.
به گزارش ایسنا به نقل از سازمان بازرسی کل کشور، 
حجت الاسام والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضائیه 
در دومین نشست سراسری مدیران سازمان بازرسی کل 
کشور در سال جاری با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی 
و همراهان به نقش ایشان در وحدت و انسجام ملی اشاره 
کرد و گفت: زندگی و شهادت آیت الله رئیسی، انسجام 
ملی و بین المللی را رقم زد که سرمایه بزرگی برای نظام 

فراهم شد.
وی یادآور شد: این مطالبه مردم است که سازمان بازرسی 
این گونه حرکت کند و با مدیرانی که دغدغه رشد و 
پیشرفت کشور را ندارند و موانع ایجاد می‌نمایند، برخورد 

کند.
معاون اول قوه قضاییه با اشاره به دغدغه سازمان بازرسی 
کل کشور در خصوص ترک فعل مدیران گفت: این سازمان 
در مقوله ترک فعل‌ها دغدغه دارد و با مدیری که در طول 
مدیریت خود در سال به راحتی بنشیند و کار نکند و 
دغدغه امور را نداشته باشد و ارتقاء خود را در گرو عدم 
انجام کار بداند، برخورد می‌کند. خلیلی در پایان خاطرنشان 
کرد: هرکجا پرونده ترک فعلی شکل گرفت و در قالب 
قضایی در دادسرا مطرح شد، مبداء شکل گیری آن سازمان 
بازرسی بوده است؛ زیرا سازمان بازرسی همیشه ناظر است 

و چشمان بینایی دارد و از حقوق ملت دفاع می‌کند.

سوشیال

مجلس

عدلیه

گروه سیاسی: سومین روز از مهلت 
ثبت نام داوطلبین شرکت در انتخابات 
ریاست جمهورى چهاردهم نیز به پایان 
رسید.  حضور نمایندگان ادوار مجلس 
از سایر سیاسیون پررنگ ترین بود، 
اولین زن به عنوان کاندیدا به وزارت 
کشور آمد و شهردار تهران نتوانست به 
ساختمان خیابان بهشت قانع باشدو با 
سودای رئیس جمهوری به وزارت کشور 

رفت. 
رسولی‌نژاد با شعار دولت خوب

سیداحمد رسولی‌نژاد نماینده ادوار مجلس، 
اولین نفری بود که در روز سوم با حضور در 
ستاد انتخابات کشور فرآیند ثبت نام خود را 
برای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
نهایی کرد.وی پس از پایان روند ثبت نام 
در میان خبرنگاران حاضر شد و با اشاره به 
اینکه شعار تبلیغاتی‌اش  دولت خوب اقتصاد 
خوب است، خاطر نشان کرد: در عصر حاضر 
ضرورت‌های سیاسی و اقتصادی تغییر کرده 
و شکل تازه‌ای به خود گرفته است. در روابط 
جدید دولت باید سیاستگذار و تعیین کننده‌ 
خط مشی‌های کلی باشد و بر اساس قانون 
بخش خصوصی را در افزایش تولید یاری کند.

حقانیان با برنامه‌ای برای گذر
وحید حقانیان،  فرماندهان سپاه و معاون 
اجرایی بیت رهبری دومین نفری بود که 
در وزارت کشور حاضر شد تا رسما اعلام 
کاندیداتوری کند. حقانیان نیز پس از پایان 
روند ثبت نام به میان خبرنگاران آمد و با 
بیان اینکه بنا دارم از آخرین لایه مغز نظام 
به پوسته اول و ظاهری گذر کنم تاکید کرد:‌ 
شرایط ایران و جهان را در این مقطع مهم 
می‌دانم به همین دلیل با تصمیم شخصی 
خود را برای نامزدی چهاردهمین دوره 

ریاست‌جمهوری ایران معرفی می‌کنم.
از حاشیه‌های روز سوم می‌توان به قطع 
برق وزارت کشور در زمان سخنرانی وحید 

حقانیان اشاره کرد.

پزشکیان و تلاش
برای افزایش مشارکت

مسعود پزشکیان نیز پیش از ظهر دیروز 
)شنبه( همانطور که قبلتر اعلام کرده بود با 
حضور در وزارت کشور، به عنوان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم وارد 

رقابت شد. 
مسعود پزشکیان، نماینده مجلس دوازدهم 
نیز پشت تریبون آمده و بار دیگر با تاکید 
بر اینکه برای کمک به افزایش مشارکت، 
وارد صحنه رقابت شدیم، خاطر نشان کرد: 
آنچه باید انجام دهیم، ارائه حرف‌ها و راه‌های 
جدید نیست، مشکل این است که حرف‌های 
رهبری و قانون برنامه را می‌گذاریم یک طرف 
و از خودمان حرف جدید می‌زنیم. آنچه من 
می‌گویم، سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی 
رهبری است و آنچه عمل می‌کنیم، همین 

است.
وی افزود: قرار بود کشور به جایگاه توسعه 
یافته در اقتصاد و علم دست پیدا کند. ما 
باید از سامت و رفاه و تامین اجتماعی و 
فرصت‌های برابر و نهاد مستحکم خانواده 
و دوری از فقر و محیط زیست مطلوب 
برخوردار باشیم. هرکدام از این بندها را نگاه 
کنید، می‌توانستیم جایگاه برتر را در منطقه 
داشته باشیم، باید این کارها را می‌کردیم 
ولی نکردیم. باید سهم مردم در امور کشور 
افزایش پیدا می‌کرد ولی نشد. رفع تبعیض و 
نابرابری وظیفه ما بود ولی نشد، امروز مناطق 
مختلف کشور برابراند؟ قانون برنامه باید 

اجرایی می‌شده، چرا نشده؟
پزشکیان با مطرح کردن این پرسش که چرا 
این مشکلات حل نشده است؟ تاکید کرد: 
ما ۲ مشکل داریم، یکی در درون و یکی در 
بیرون. در درون همه افردی که علم و سواد 
دارند باید اقدام کنند نه آنان که هم حزبی 
هستند. کسی که قدرت به دست می‌گیرد 
و پاسخگو نیست، برخلاف سیاست‌ها عمل 
می‌کند. باید در داخل کشور وحدت بین 

تمام دسته‌ها ایجاد کنیم و روندها برمبنای 
شایستگی باشد.

وی درباره مشورت با خاتمی گفت: با 
کسی مشورت نکرده‌ام، فعلا که آمده‌ام اما 
اصلاح‌طلبان هنوز تصمیمی نگرفته‌اند. نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: برایم مهم 

نیست تایید صلاحیت بشوم یا خیر!
زاکانی برای مقابله با جریان تحریف

شهردار تهران نفر چهارمی بود که در روز 
سوم راهی وزارت کشور شد. علیرضا زاکانی 
بار دیگر با سودای رئیس جمهوری به وزارت 
کشور آمد تا اعلام کاندیداتوری کند. در 
انتخابت 1400 زاکانی در روز آخر از رقابت‌ها 

کنار کشید. 
زاکانی در میان خبرنگاران تاکید کرد که قرار 
نیست از درد مردم بی خبر باشیم، قرار است 
با برنامه و کارنامه بر مدار مردم زمینه رفع 
چالش‌ها فراهم شده و گره از اقتصاد کشور و 
سفره مردم باز شود. زاکانی خاطر نشان کرد: 
قرار است تا نگذاریم  جریان تحریف را دوباره 
حاکم کنند و کتاب تاریخ را برنامه تحول جا 
بزنند و خاطرات سیاسی خود را به آرزوی 

مردم تبدیل کنند.
میرتاج‌الدینی با انقلاب اقتصادی

کاندیدای دیگری که راه وزارت کشور را 
در پیش گرفت حجت‌الاسلام میرتاج‌الدینی 
نماینده ادوار مجلس بود. او نیز بعد از 
پایان روند ثبت نام به میام خبرنگاران 
آمد تا از برنامه‌های که در سر دارد بگوید، 
میرتاج‌الدینی تاکید کرد: با شناختی که از 
وضعیت اقتصادی کشور، دارم با صراحت 
عرض میکنم تحول در اقتصاد کشور نیاز 
به گامهای بلند و اصلاحات اساسی دارد. 
اصلاحات اقتصادی که نه باید انقلاب 

اقتصادی کرد.
الهیان با دولت سالم

در روز سوم، نخستین زن نیز پا به 
وزارت کشور گذاشت تا در انتخابات 
ریاست‌جمهوری در میان رقابت حاضر باشد؛ 

زهره الهیان با اشاره به اینکه شعار دولت او، 
دولت سالم، جامعه سالم و اقتصاد سالم است، 
خاطر نشان کرد: شفایفت، مبارزه با فساد و 
پیشگیری از آن در دولت سالم به عنوان اصل 

اساسی مطرح است. 
دولت سالم نباید خود را متصدی همه امور 
بداند بلکه باید از ظرفیت جوانان استفاده کند 
و از این طریق نسخه جدیدی از حکمرانی را 

ارائه کند.
مالکی با شعار توجه 
به استان‌ها محروم

فداحسین مالکی، نماینده زاهدان در مجلس 
دوازدهم آخرین داوطلب روز سوم بود، او نیز 
در وزارت کشور در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و گفت: سیاست وزارت خارجه مطابق 
با نیازمندی‌های کشور نبوده است. همه 
باید بپذیریم که در کشور مشکل داریم، اگر 
فردی می‌گوید یک شب همه مشکلات حل 
می‌شوند اشتباه محض است. ما امروز در 
حوزه اقتصاد مشکل داریم و تلاش رئیسی بر 

این اساس بود که گره‌ها باز شوند.
فتاح تکلیف را روشن کرد

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام که نامش در 
روزهای گذشته به عنوان یکی از گزینه‌ها به 
گوش می‌رسید، تکلیف همه را روشن کرد 
و رسما خبر داد که خیال کاندیداتوری 
ندارد. پرویز فتاح تاکیذ کرد که حکم رهبر 
معظم و فرزانه انقلاب را مدال افتخار و ادامه 
خدمت در سنگر ستاد اجرایی فرمان حضرت 

امام)ره( را بر خود فرض می‌دانند.
محسن‌هاشمی 

در یک قدمی کاندیداتوری
محسن‌هاشمی رفسنجانی که پیش از این 
توسط حزب کارگزارن به عنوان گزینه این 
حزب معرفی شده بود خبر داد که حزب 
کارگزاران سازندگی از نامزدی من حمایت 
و به عنوان گزینه اصلی به جبهه اصلاحات 
معرفی کرده است، اما تا زمانی که جلسه 
جبهه اصلاحات برگزار نشده و تصمیم نهایی 
گرفته نشود، نمی‌توانم درباره نامزدی یا عدم 

نامزدی در انتخابات اظهارنظر کنم.
نامه ۱۶۱ نماینده مجلس

به محمدباقر قالیباف
در این میان رییس موقت فراکسیون 
اصولگرایان مجلس از دعوت ۱۶۱نماینده 
مجلس طی نامه‌ای از قالیباف برای نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. چند 
روز پیش و درست زمانی که قالیباف به 
عنوان رئیس مجلس معرفی شد، غلامرضا 
نوری قزلجه عضو شاخص فراکسیون 
مستقلین از تعهد قالیباف برای ماندن در 
ریاست مجلس خبر داده و گفته بود »دلیل 
رأی بالای قالیباف برای ریاست پارلمان، نظر 
مثبت فراکسیون مستقلین بود، زیرا قالیباف 
به آنها گفت که در مجلس خواهد ماند و 
نخواهد  ریاست‌جمهوری  کاندیدای  هرگز 
شد.« حالا باید منتظر ماند و دید که آیا 
قالیباف بار دیگر شانس خود را در انتخابات 
ریاست جمهوری امتحان خواهد کرد یا به 

صندلی ریاست مجلس وفادار خواهد ماند.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره 
ثبت نام خود در انتخابات گفت: دو 
انتخابات دارم،  برای حضور در  شرط 
اول اینکه منتظریم ببینیم فضای 
عمومی باز می‌شود و می‌توانیم انتخابات 
رقابتی داشته باشیم یا خیر. در درجه 
دوم موضع جریان اصلاحات است که 

می‌خواهند نامزدی داشته باشند یا نه.
حجت‌الاسلام محسن رهامی در گفت‌وگو با 
ایلنا، درباره احتمال کاندیداتوری در انتخابات 
ریاست جمهوری عنوان کرد: این را دوستان 
مطرح کردند. هیچ اطمینان قطعی نداریم. 
منتظریم ببینیم فضای عمومی باز می‌شود 
و می‌توانیم انتخابات رقابتی داشته باشیم یا 
خیر.وی افزود: در درجه دوم موضع جریان 
اصلاحات است که می‌خواهند نامزدی داشته 
باشند یا نه لذا این دو مهم‌ترین عامل برای 
ثبت نام من است. همان برنامه‌های دوره قبل 
را که داشتیم آماده کردیم و دوباره با همان 
افراد برای کابینه صحبت کردیم. دوره قبل 
هم کلی کار شده بود. از وزرات خانه‌های 
مهم اشخاصی را دعوت کردیم و صحبت 
کردیم همان جلساتی که از دوره قبل داشتیم 
کماکان دایر است. این فعال سیاسی اصلاح 
طلب یادآور شد: یکی دو روز بعد از مشخص 
شدن برگزاری انتخابات مراجعات شروع شد 
این روزها هم در دفتر هستم یک تعدادی از 
نمایندگان ادوار و یکسری از استان‌ها اینجا 
جلسه می‌گذارند برای همین موضوع که در 
واقع از من می‌خواهند برای ثبت نام و ورود 
به انتخابات اقدام کنم. رهامی درباره آخرین 
وضعیت تصمیم جبهه اصلاحات برای نحوه 
حضور در انتخابات گفت: در داخل جبهه 
اصلاحات دو جریان فعال است یکی همان 
جبهه اصلی است که یکشنبه جلسه داشتند و 
به تصمیم قطعی نرسیدند و فعلا نه به مصداق 
رسیدند و نه به کیفیت ورود. قرار است این 
هفته دوباره جلسه بگذارند این طیف در 
انتخابات مجلس به این نتجیه رسیدند که 
اصلا لیست ندهند و شرکت نکنند. آنها فعلا 

مردد هستند و تصمیم نگرفته‌اند.
وی افزود: اما آن جریان اصلاحات که از دوره 
چهارم شورای شهر وارد انتخابات شد و لیست 
دادند و بعد هم در مجلس اخیر در تهران و 
شهرستان‌ها فعال شد یک جریان معتدل‌تر 

است که نود یا صد نفر نماینده مستقل، 
معتدل و مایل به اصلاحات را وارد مجلس 
می‌کند. آنها تقریبا تکلیف‌شان مشخص 
است و بناشان بر حضور در انتخابات است 
و در انتخاب مجلس در حالی که در تهران 
جبهه اصلاحات لیست نداد و آقای خاتمی 
و دوستان هم گفتند ما شرکت نمی‌کنیم و 
رای هم ندادند ولی جریان معتدل اصلاحات 
هم در تهران و هم در شهرستان‌ها، از ارائه 
لیست در واقع حمایت هم کردند مثل زنجان 
و آذربایجان شرقی و غربی و کردستان این 
جریان بنایش بر این بود که لیست بدهد.  
همان‌ها می‌آیند دفتر ما و درخواست 
کاندیداتوری از بنده دارند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تاکید کرد: در واقع این‌ها از میان 
کاندیداها از نامزدی که مورد توافق جمعی 
باشد حمایت می‌کنند. منتها فعلا نظرشان 
این است که شما ثبت نام کنید تا ببینیم در 
فضای انتخاباتی این چند روز چه پیش می‌آید 

بعد ما بیایم به نتیجه برسیم.
به من، پزشکیان و جهانگیری گفتند 

که شما ثبت نام کنید
وی با بیان اینکه جریان دوم یعنی جریان 
معتدل اصلاحات هم به شخص خاصی 
فعا نظر ندارند، گفت: از مجموع دوستان 
خواستند که بیایند، به بنده، آقای پزشکیان و 
آقای جهانگیری گفتند که شما ثبت نام کنید 
و درخواست دادند و ما هم فعلا منتظریم 
ببینیم این جریان چه اندازه جدی است 
جریان اول یعنی آن که الان در قالب جبهه 
اصلاحات تصمیم گیری می‌کند، در انتخابات 
مجلس متوقف بودند و احتمال اینکه الان هم 
متوقف باشند وجود دارد. رهامی عنوان کرد: 
این جریان متوقف است در مجلس هم ورود 
پیدا نکرد، جریان معتدل در انتخابات مجلس 
ورود پیدا کرد تقریبا در انتخابات هیات 
رییسه عامل عمده‌ای که باعث شد تندروها 
رای نیاورند، همین جریان مستقل و معتدل 

بوده‌اند.
برنامه چند وزراتخانه
را از دوستان گرفتم

وی در پاسخ به این سوال که تشکل شما 
برای این انتخابات نامزد خاصی را به جبهه 
اصلاحات پیشنهاد داده یا خواهد داد، گفت: 
فعلا چیزی ندادند. خیلی زود است باید 

منتظر بمانیم و ببینیم چند نفر ثبت نام 
می‌کنند فعلا با افرادی که صحبت کردند 
هیچ کدام به صورت قطعی نگفتند ثبت نام 
می‌کنیم. از دوستانی دعوت کردیم و برنامه 

چند وزراتخانه را از دوستان گرفتم. 
رهامی یادآور شد: اگر بخواهند یک انتخابات 
دستی مثل فوتبال‌های دوستانه که بین 
دوستان برگزار می‌شود بگیرند و یک انتخابات 
محفلی و داخل جریانی برگزار کنند ما شرکت 

نمی‌کنیم و ثبت نام نخواهیم کرد.
احتمالی که برای پزشکیان، 

جهانگیری و حتی لاریجانی هست، 
برای صدر نیست

وی در پاسخ به این سوال که شنیده شده 
محمد صدر نامزد مورد حمایت آقای خاتمی 
است نظر شما در این خصوص چیست و آیا 
احتمال حمایت جبهه اصلاحات از ایشان 
وجود دارد، گفت: من هم مصاحبه ایشان را 
دیدم گفتند با آقای خاتمی ملاقاتی کردند 
و ایشان برای حضور وی در انتخابات اظهار 
تمایل کردند که شما ثبت نام کنید ولی من 
از قول جبهه چیزی در این خصوص نشنیدنم 
که حاضر باشد از ایشان حمایت کند یا خیر.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب عنوان کرد: در 
جریان ما و میان احزاب روی آقای پزشکیان 
و جهانگیری و حتی آقای لاریجانی نظرها 
بیشتر است. امکان دارد آقای لاریجانی تایید 
شود و یک توافقی مثل دوره‌ای که آقای 
روحانی آمدند، صورت گیرد. در واقع ممکن 
است توافقی میان مجموعه اصلاحات و جریان 
اعتدال اتفاق بیفتد ولی در مجموع جلسات 
ما صحبتی رو شخص آقای صدر نشده است. 

ایشان دیپلمات بود و کمتر در صحنه سیاست 
داخلی و احزاب فعال بودند به همین دلیل 
احتمالی که برای آقای پزشکیان، جهانگیری 

و حتی لاریجانی هست، برای ایشان نیست.
حمایت از لاریجانی بهتر از این است که 
میدان را دست جلیلی یا احمدی نژاد بدهیم

وی در پاسخ به این سوال که پیش بینی شما 
از احتمال ورود علی لاریجانی به میدان رقابت 
چیست؟ آیا احتمال حمایت اصلاح‌طلبان 
از وی وجود دارد، گفت: اصلاح‌طلبان اگر 
خودشان مثل دوره آقای روحانی به شخص 
خاصی نرسند و نامزدهایشان رد صلاحیت 
شوند. احتمال دارد که به سمت ایشان بروند 
یعنی توافقی میان اعتدال و اصلاحات ایجاد 
شود. الان قدری زود است ولی ببینید در 
انتخابات بحث نسبی بودن این قضیه مهم 
است و این اصل یعنی که ما باید در انتخابات 
شرکت کنیم به هر حال آمدن و حمایت 
کردن از آقای لاریجانی بهتر از این است که 
میدان را دست آقای جلیلی یا دست آقای 
احمدی نژاد بدهیم. رهامی یادآور شد: در 
سال ۸۴ ما شکست خوردیم و آقای کروبی 
و آقای‌هاشمی رضایت ندادند ما نمی‌خواهیم 
آن حادثه تکرار شود ما از آن قضیه  درس 
گرفتیم و اگر از جبهه اصلاحات کسی نباشد 
و آدم معتدلی مثل آقای لاریجانی بیاید، در 
مجموع به مسائل کشور بیشتر می‌تواند کمک 
کند تا اینکه کنار بنشنیم و تماشاگر باشیم 
مانند همان کاری که دوستان ما در انتخابات 
مجلس کردند. وقتی نتوانستند هییت رییسه 
را دست بگیرند بین آقای قالیباف و ذوالنور یا 
بین قالیباف و منوچهر متکی گفتند قالیباف.

»مردم سالاری« روز شلوغ وزارت کشور را بررسی می‌کند

شگفتی‌های روز سوم

رهامی تشریح کرد

احتمال توافق میان مجموعه اصلاحات و جریان اعتدال
حمایت از لاریجانی بهتر از این است که میدان را دست جلیلی یا احمدی نژاد بدهیم


